
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

2-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.10.2024           №19 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О частичной замене дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым 

дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы 

физических лиц  

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 3 Закона 

Республики Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, рассмотрев письмо Министерства 

финансов Республики Крым от 11.10.2024 года № 10-20/2446, письмо 

администрации Кировского района от 11.10.2024 года, Кировский районный 

совет Республики Крым 

Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от 

налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования 

Кировский район Республики Крым (далее - дополнительный норматив 

отчислений) на 2025 год в сумме 370 186,200 тыс. рублей дополнительным 

нормативом отчислений в размере 85,0 процента, на 2026 год в сумме 

398 032,000 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 



2 

 

85,0 процента, на 2027 год в сумме 428 043,500 тыс. рублей дополнительным 

нормативом отчислений в размере 85,0 процента. 

2. Администрации Кировского района Республики Крым уведомить 

Министерство финансов Республики Крым о принятии настоящего решения. 

3. Решение Кировского районного совета Республики Крым от 

25.09.2024 г. № 9 «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципального образования Кировский район Республики 

Крым дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы 

физических лиц» считать утратившим силу. 

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на 

официальном интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  

 

 

 

Председатель Кировского   

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

